



2º BOLETIM DE MEDIÇÃO - (1º ADITIVO DE VALOR)

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS – PE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. LOCALIZAÇÃO: RUA MARIA EMILIA DE SOUZA MARINHO (SEDE) E RUA SEVERINO PEREIRA DO NASCIMENTO (BARRA DE FARIAS) - MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS - PE EMPRESA CONTRATADA: BARBOSA E QUEIROZ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA RESP. TÉC.: GISELY LEITE DE OLIVEIRA SILVA -CREA 1819508773PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE20220781703 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20210607433	PROC. LICITATÓRIO Nº:	019/2021	ORDEM DE SERVIÇO:	28/06/2022	VALOR TOTAL DO BM:	R\$ 55.901,82
	CONCORRÊNCIA Nº	006/2021	PRAZO DE EXECUÇÃO:	04 MESES	VALOR ACUMULADO:	R\$ 71.348,74
	CONTRATO Nº:	161/2021	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 380.618,09	% ACUMULADO:	92,16%
	CONVÊNIO	884533/2019	VALOR DO 1º ADITIVO:	R\$ 77.415,39	DATA DE ELABORAÇÃO:	04/07/2023
	CONTRATO DE REPASSE nº	1065407-78	DATA DO 1º ADITIVO:	23/11/2022		

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	1º ADITIVO DE VALOR		2ª MEDIÇÃO		ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO	
				QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
1.0	Travessas da Rua Maria Emilia										
1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1,86	1.041,50	1.937,19		0,00	949,26	1.765,63	92,24	171,56
1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	36,04	426,00	15.353,04	43,50	1.567,74	395,10	14.239,41	30,90	1.113,63
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	56,76	1.041,50	59.115,54	957,26	54.334,08	957,26	54.334,08	84,24	4.781,46
1.4	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA A FRIO COM ARGAMASSA EXPANSIVA A CÉU ABERTO	M3	177,75	5,68	1.009,62		0,00	5,68	1.009,62	0,00	0,00
TOTAL DA MEDIÇÃO: CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E UM REAIS, OITENTA E DOIS CENTAVOS				TOTAL ADITIVO	R\$ 77.415,39	TOTAL DO 2º BM	R\$ 55.901,82	TOTAL ACUMULADO	R\$ 71.348,74	TOTAL SALDO	R\$ 6.066,65

Luiz Gustavo Pinto
Secretário de Obras e Planejamento
Portaria: 1407/2022
SECRETARIA MUNICIPAL

Sandro Dutra Barbosa
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA MEDIÇÃO
Sandro Dutra Barbosa
Engenheiro Civil
CREA Nº 161901751-2

Gisely Leite de O. Silva
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA CONTRATADA

Gisely Leite de Oliveira Silva
Engenheira Civil
CPF: 110.283.624-98
CREA-PE: 1819508773